hiad-le YRR TLNBEIR PR b pBLL VT Dusunu |G
6 SUVERY] NMLALASSHALY BT HiEAONLITY/SNUSTINA BPSINA @

SEEnptAR
£03-052/07-0026932/75
0307 -2005

OBLIGIMET E KOMUNAVE NGA AGJENDA EVROPIANE
PLANI GJITHPERFSHIRESE I KOMUNAVE JANAR-QERSHOR 2025

Data e dorézimit té
raportit: 08.07.2025
Komuna Skenderaj
Emri i komunés
Emri i Kryetarit té | Fadil Nura \\
Komunés /:
Emri i Zyrtarit Komunal | Mirsad Gashi / :
pérIE: \F 2
qumm.ﬂmm:r.mErmac_@aw,m.rwmv& s
| Detajet kontaktuese: +388 44 418 571 “, N
Drejtoria = 3 b 2 S irien 2 L S
Objektivat T je Masat Pérmbledhja e aktiviteteve té kryera gjaté szcnrmm s€ raportimit Dispozitat e MSA-s&
23 e T _ Janar -Qershor 2025
= pérgjegjése e i

s BLLOKU I: KRITERET POLITIKE

Neni 120 i MSA-sé&:
1. ADMINISTRATA PUBLIKE Administrata publike
1 2 3 _ 4 _ 5
1.1. Forcimi i kapaciteteve Té gjitha 1. A &shté hartuar programii | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
t& administratés né rivelin Drejtorité/ trajnimeve pér vitin 2025 né
lokal, pérfshiré komunat e Njésite/ komunén tuaj? XPo
sapo formuara, duke burimet Nése po, ju lutemi té ofroni njé o
ofruar udhézime nga njerézore dokument té Hlle. _
niveli gendror tek ai lokal
2 Té neri Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
1.2 Hm..:md.ﬁmn transparenca Zyra e 1. A ka hartuar komuna juaj pergjig
e punés dhe Kryetarit i e
. . Startegjiné pér Komunikim
vendimmarrjes t& nivelit [Zyrae © e XPo
. .. dhe Marrédhénie me
lokal informimit

Publikun? OJo




Nése po ju lutem té
bashkangjiteni strategjiné e
miratuar?

2. A ka komuna juaj Planin

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

RWWM wmw# vjetor t& komunikimit?
/Zyrae nésé po ju lutem té XPo
iy S — bashkangjitni Planin ? ClJo
3. A éshté duke u zbatuar Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Udhézim Administrativ
Zyrae . [
Kryetarit (MAPL) nr. 04/2024 pér XPo
JZyra e standardet minimale t& | OJo
informimit konsultimit publik né
komunén tuaj? Njoftimi, procesverbalet dhe raportet publikohen ne
https://skenderaj.rks-gov.net/shpalliet/?tax=diskutimet-publike
4. A &shté caktuar zyrtari
Zyrae pérgjegjés pér koordinimin e | jy lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Kryetarit procesit t& konsultimit
[Zyrae publik né komunén tuaj? XPo
informimit Ju lutem bashkangjitni
. o
vendimin.
5. Lidhur me rezultatet e
procesit t& konsultimit
publik, a publikon komuna | y, jytemi klikoni mbi pergjigjen:
Zyrae juaj raportin me t& gjitha
Kryetarit propozimet e ofruara nga X Po
[Zyrae qytetarét, si dhe a ofron X
informimit | sqarimet e nevojshme lidhur °

me arsyet e refuzimit t&
kérkesave t& qytetaréve apo
grupeve té tjera té
interesuara. (ju lutem e

Shih raportet ne linkun https://skenderaj.rks-
gov.net/shpalljet/?tax=diskutimet-publike




bashkangjitni linkun e
publikimit té raporteve)?

1.3 Té vazhdohet procesi i
decentralizimit pér
komunat: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok,
Zvecan, Leposaviq

Drejtoria e
Administratés

1. A jané eméruar Drejtorét e
Drejtorive né komunén tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
UJo

Drejtoria e
Administratés

2. Sa éshté numri i
Drejtorive né komunén tuaj

Ju lutemi vetem numrin e Drejtorive:

Jane gjithsej 12 drejtori komunale

Drejtoria e
Administratés

3. A &shté themeluar Qendra
pér shérbim té qytetaréve?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo

Drejtoria e
Administratés

4. A &shté duke funksionuar

sistemi i intranetit né kuadér

té shérbimeve administrative
gé ofron komuna juaj ?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo

Drejtoria e
Administratés

5. A &shté arrité t& behet
migrimi i t& dhénave nga
uebfagja e vjetér né até té re?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
UJo
UPjesérisht




2. SHOQERIA CIVILE

2.1.T& rritet bashk&punimi
né mes t€ organizatave té
shogérisé civile dhe
institucioneve t& Qeverisé
s& Kosoveés, si dhe t&
sigurohet financim publik
pér shogériné civile

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

1. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér mbéshtetjen
e projekteve t& OSHC-ve
konfrom Rregullores
04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurate
financimit publiké t& OJQ-
ve?

Ju lutemi shénoni vetém shumén

Drejtoria pér
Financa dhe

2. Sa éshté numri i OSHC-ve
té pérkrahura financiarisht

Ju lutemi vetem numrin e OSHC-ve:

Buxhet nga komuna juaj? 32
Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria pér 3. A ka pérkrahur komuna
Financadhe | juaj, projekte & OJQ-ve pér | XPo
Buxhet pérkrahjen e komuniteteve. | OJo
LINuk kemi komunitete

Drejtoria pér

4. Nése po, specifikoni
numrin e projekteve t&

Shéno mé poshté numrin e projekteve:
32 .

Financa dhe pérkrahura dhe ju lutem Shéno mé poshté shumén totale:

Buxhet ofroni shumén totale t& 233.000

kétyre projekteve?
Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
5. A éshté béré publikimi i ] .

Drejtoria pér | thirrjeve dhe pérfituesve né mﬂ%u.ﬂ\m t/shp mEMwmA _Myww%m ﬁ\.\mwm:&ﬁmrnwuq
Financa dhe web faqget zyrtare t& - = i

Buxhet LJo

Komunés, nése po
bashkangjit linkun.

UPjesérisht




3. LUFTA KUNDER TERRORIZMIT

Neni 92: Lufta

‘kundér terrorizmit -

tyre

jané né rrezik pér
ekstremiz&m dhe se si t&
veprojné né raste t& tilla?

MSA
3.1 Té pérforcohen 1. A keni organizuar ndonjé | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
strukturat e Kosovés né trajnim ose fushaté
parandalimin dhe Drejtoria a vetédijésuese pér OPo
eliminimin e akteve Arsimit/Zyra e parandalimin e t€ rinjéve g¢ | XJo
terroriste dhe financimit té Kryetarit

Drejtoria a

2. Cilat jan&
veprimet/aktivitetet & ka
ndérmarré komuna e juaj pér
vetédijésimin e qytetaréve

Ju lutemi listoni aktivitetet e komunés tuaj:

Q1 = L o =

EmWBENMHm N kundér radikalizmit q& .
Keyetarit mund t& shpiej né .
ekstremizém t& dhunshém?
3. A ka pasur ndonjé rast t&
Drejtoria a raportuar né KKSB pér Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Arxsimit/Zyra e aktivitetet qé lidhen me
Kryetarit ekstremizmin e dhunshém | CJPo; sa raste:
dhe terrorizmin? XJo

3.2 Té krijohen mekanizma
pér raportim obligativ
lidhur me konfliktin e
interesit si dhe t&
ashpérsohen sanksionet
lidhur me mos deklarimin
e pasurisé dhe konfliktin e
| interesit, si dhe pé&r

Kordinatori 1
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1. Sa &shté numri i rasteve t&
paragqitura t&€ konflikteve t&
interesit nga zyrtarét
komunal?

Shénoni vetem numrin e rasteve:

Nuk ka pasur raste

Kordinatori i
Sekretariatit/

2. Sa éshté numri i anétaréve
t& kuvendit qé kané

Shé&noni vetem numrin e antaréve té kuvendit:




zbatimin e politikave t&
tjera kundér korrupsionit

Kuvendi
Komunés

i

deklaruar konfliktin e
interesit para marrjes sé&
vendimeve né kuvend té

komunés?

Nuk ka pasur raste

3.3 Monitorimi i zbatimit
té Strategjisé dhe Planit t&
Veprimit Kundér
Korrupsion;

Kordinatori
Sekretariatit/
Kuvendi
Komunés

i

1. A ka hartuar komuna juaj
Planin Lokal pér Integritet,
konform ligjit Nr. 03/1-159
Pér agjenciné kundér
korrupsionit?
nése po ju lutem té
bashkangjiteni planin e
miratuar

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
(Jo

2. A ka komuna juaj
koordinator qé monitoron
dhe raporton lidhur me
planin pér integritet?

nése po ju lutem té
bashkangjitni vendimin.

Ju lutemi klikoni mbi pargjigjen:

XPo
OJo

3.4.T& pérmirésohet
implementimi i Ligjit pér
pérdorimin e gjuhéve

Zyra
ligjore/Zyra
informimit

1.Cfaré veprime ka
ndérmarré Komuna pér té
krijuar gasje pér shérbime
né gjuhét zyrtare né nivel
komunal, duke pérfshiré
gjuhét né pérdorim zyrtarg,
sipas UA. Nr. 01/2022.

Ju lutemi listoni veprimet e komunés tuaj:
s 1

L]
O 0 N v O b N

e
—
o




2.A publikohen té gjitha
aktef komunale né gjuhét
zyrtare ashtu sic parashihen
me ligjin pér pérdorimin e
gjuheve si dhe rregullores
komunale pér gjuhét
zyrtare?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo
OPjesérisht

4. MBROJTJA DHE PROMOVIMI [ TRASHEGIMISE KULTURORE

4.1. Avancimi i mbrojtjes Drejtoria e

sé trashégimisé kulturore Kulturés/ Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria 1. A é&shté themeluar Muzeu
pérgjegjése i Natyrés né Komunén tuaj? | (Jpo
pér mbrojtjen (Fushé Kosova) Ojo

e frashégimisé

(Urbanizmi)
4.2 Té implementohet Drejtoria e Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
legjislacioni g€ ka t& béjé Kulturés/ 1. A ka hartuar komuna juaj Planin
me mbrojtjen e Drejtoria pér Mbrojtjen e Trashégimisé COPo
T v e e Kulturore konfrom Strategjisé
trashégimisé kulturore pergjegjese Kombétare pér Trashégimi XJo

pér mbrojtjen
e trashégimisé
(Urbanizmi)

Kulturore?

2. Nése jo cilat jané sfidat/arsyjet q&
komuna juaj ende nuk e ka hartuar
Planin pér Mbrojtjen e Trashégimisé
Kulturore?

Ju lutemi listoni cilat jané sfidat e komunés tuaj:
* 1_Mungesa e trajnimeve dhe asistimit profesional nga jashte
e 2

Ul = W




Drejtoria e

(Urbanizmi)

é A ka zona te mbrojtura:
HAﬁj.:Hm.m\ 3. Sa éshté numri i shkeljeve dhe OPo : ! { | shkelieve:
Drejtoria ndértimeve ilegale né zonat e 0 Numrii shkeljeve:
pérgjegjése mbrojtura? XJo
pér mbrojtjen (Nese Komuna juaj ka zona te
e trashégimisé mbrojtura)
(Urbanizmi)
Drejtoria e - S . . .. .
Kulturés/ Ju lutemi listoni cilat jané masat e ndérrmara té komunés tuaj:
- X Hm.m 4. Cfaré masa jané ndérmarré ndaj e 1
Drejtoria shkeljeve té evidentuara té
pérgjegjése ndértimeve pa leje né zonat e e 2
pér mbrojtjen mbrojtura? « 3
e trashégimisé e 4
(Urbanizmi) e 5
Drejtoria e S A o s B
. 5.A jané siguruar pajisjet pér S . . L
HA:_.EHm.m\ monfortiueTpusialintamili Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoria kamerave & térésive te objekteve t&
pérgjegjése trashégimisé kulturore (objektet e IPo
pér mbrojtjen kultit fetar, zonat e v:wg.o#:_.? Cjo
- muzetg, etj) ?
e trashégimisé K Piesérisht
]

6. A jané nénshkruar
Memorandume t& bashképunimit
pér detyrat dhe pérgjegjésité pér
mirémbajtjen e Kishave Ortodokse?
(Vetem komunat ge kané kisha)?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo
ONuk kemi objekte kishtare

4.3. Zbatimi i Ligjit pér
Hogén e Madhe. Krijimi i
Keshillit té fshatit dhe
zgjedhja e anétaréve pér
zbatimin e Ligjit pér
Hog¢én e Madhe? Arsyet

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal/Zyra
pér Fshatin
Hogqé e Madhe

1. Cilatjané veprimet gé
komuna e Rahovecit ka
ndé&rmarré pér funksionimin
e Késhillit pér Hocén e
Madhe?

Ju lutemi listoni cilat jané masat e ndérrmara té komunés tuaj:
s 1
. 2

@
Q1 = W




nése nuk &shté béré ende
dhe cilat jané planet tuaja
dhe t& komunés

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal/Zyra
pér Fshatin
Hoqé e Madhe

2. A éshté alokuar buxheti
pér Késhillin e fshatit t&
Hogés sé Madhe pér té

mundésuar funksionimin e
suksesshém dhe sa &shté
shuma?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo;
Jo

Sa &shté shuma:

4.4 Ndérmarrja e
veprimeve né adresimin e
problemit t& ndértimeve
ilegale brenda Zonave té&
Veganta t& Mbrojtura
(ZVM)? Raportim mbi
aktivitetet e ndérmarra
nga Task Forca e ngritur
pér t'u marré posacérisht
me ndértimet e paligjshme
né Prizren. Planete
ardhshme pér kété Task
Force sipas geverisé sé re

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

1. Cilat jané veprimet e
komunés pér zbatimin e
Ligjit pér Qendrén Historike
t€ Prizrenit?

Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
pér Qendrén Historike t& Prizrenit:

L]
Ul A~ W N

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

2. A éshté alokuar buxheti
pér késhillin e Trashégimisé
Kulturore té Prizrenit pér té
mundésuar funksionimin e

suksesshém dhe sa éshté
shuma?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Po;
OJo

Sa éshté shuma:

Sekretaria e

3. Sa &shté numri i
ndértimeve ilegale brenda

Shénoni vetém numrin total te ndértimeve ilegale:

Kuvendit .. "
Zonave té Vecanta t&
Komunal . .. N
Mbrojtura né Komunén e
Prizrenit?
4.Cfaré aktivitete ka Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

ndérmarré Task Forca pér sa
i pérket ndértimeve té
paligjshme, n&¢ Komunén e
Prizrenit?

pér Qendrén Historike t& Prizrenit:

.
H= W N =




Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

5. A jané caktuar inspektorét
komunal pér t& inspektuar
ndértimet pa leje né Zonén e
Mbrojtur té qytetit?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
Jo

Sekretaria e

6. Cfare aktivitete ka
ndérrmarré komuna e

Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
pér Qendrén Historike t& Prizrenit

. .
Kuvendit Prizrenit me qéllim té& « 9
Komunal rehabilitimit t shtratit t& . 3
lumit Lumbardhi? e 4
» 5
4.5 Raportoni lidhur me Ju lutemi listont cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
organizimin e fushatave t& & én Historike t& Pri jt:
bmmm Hmu.mwm%%:umm p 1.Listoni akEivitetet g2 pér Qendrén Historike t& Prizrenit
promovimin e . komunat ka ndérmarré pér . 1
pérkushtimit mé t2 e ndergjegjésimin dhe . 2
fuqishém pér mbrojtien e witures promovimin p&r mbrojtjen e .« 3
trashéeimisé kulturore trashégimisé kulturore? . 4
5

e BLLOKU II: KRITERET EKONOMIKE

1. EKZISENCA E EKONOMISE FUNKSIONALE TE TREGUT

1.1. Pérmirésimi i métejmé
1 ambientit né t& bérit
biznes si dhe procedurate
planifikimit t& buxhetit

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

1.A éshté themeluar Qendra
pér regjistrimin e bizneseve

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo




(one-stop shopet) né komunén
tuaj?

' OJo

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

2. Sa éshté numri i
inspektoréve t& tregut né
komunén tuaj?

Shénoni vetém numrin e inspektoréve té tregut:

1

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

3. Sa éshté numuri i
inspektimeve gjaté
periudhés raportuese?

Shénoni vetém numrin total te inspektimeve ilegale:

14

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

4. Sa dégjime publike jané
mbajtur pér planifikimin e
buxhetit?

Shénoni vetém numrin total te dégjimeve publike te mbajtura:

4

5. Sa éshté numri i
bizneseve té regjistruara,
ju lutem ofroni té€ dhéna

vetém pér periudhén
raportuese Janar- Qershor
20257

Shénoni vetém numrin total te bineseve té regjistruara pér
periudhén Janar - Qershor 2025:

22

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

6. Sa &shté numri i
bizneseve t&€ mbyllura, ju
lutem ofroni t& dhéna
vetém pér periudhén
raportuese Janar-Qershor
20257

Shénoni vetém numrin total i bineseve t& mbyllura pér periudhén
Janar - Qershor 2025:

16

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

7.Sa éshté numri i
bizneseve té¢ udhéhequr
nga graté?

Shénoni vetém numrin total i bineseve t& udhéhequra pér periudhén
Janar - Qeshor 2025:

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

8. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér
subvencionimin e
bizneseve?

Shénoni vetém shumén totale té& buxhetit pér subvencionimin e
bizneseve: 49.000 Euro




2. TATIMET

Neni 105 Tatimet -
MSA

2.1.Zvogélimi i nivelit t&
ekonomisé joformale dhe
evazionit fiskal;

Drejtoria e
Inspektoriatit

1. Cilat jan€ masat g€ ka
ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me
qéllim té parandalimit t&
ekonomisé joformale?

Ju lutemi listoni cilat jané masat qé ka ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me qéllim t& parandalimit t& ekonomisé
joformale:

e 1.Jane ftuar per regjistrim biznesi duke u liruar nga taksat
komunale dhe lehtésira tjera

= N

1

2.2. Zbatimi i Reformés sé
Menaxhimit t& Financave
Publike

. 1. Sa rekomandime ka dhéné

Zyra Kombétaré e Auditimit
(ZKA) né raportin mé &
fundit pér Komunén tuj.

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve:

7

2. Sa rekomandime t& ZKA-
sé i keni adresuar?

3. Sa rekomandime t& ZKA-
s& kané mbetur pa u
adresuar?

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve té pa adresuara:

0

4. Sa rekomandime t& ZKA-
sé gjenden né proces?

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve gé gjenden né proces:

1

5. A funksionon Njésia e
Auditimit té Brendshém né
komunén tuaj, nése po sa
zyrtaré jané té angazhuar né
K&té njési?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo;
OJo

Sa zyrtaré:3




6. A ka themeluar komuna
juaj komitetin pér auditim t&
brendshém?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo

2.3. Planfikimi i pronés
komunale pér zhvillim
ekonomik lokal

1. A &shté publikuar regjistri
i pronés komunale,
bashkangjitni linkun e
regjistrit t€ pronave né
kuadér t& ueb faqeve zyrtare
t& komunave?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po; Linku:https: / /skenderaj.rks-gov.net/ wp-
content/uploads/2025/04/Vendim-per-publikimin-e-listes-se-
pronave-per-vitin-2025.-1.pdf

OJo

3. NDERMARRJET DHE POLITIKAT E INDUSTRISE

3.1.Ndértimi i njé
infrastrukture fizike, té
kompletuar dhe t&
gatshme pér ushtrimin e
veprimtarive t& bizneseve

1. A &shté bére
funksionalizimi i zonave
ekonomike né komunén

tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo

o BLLOKU IIIl: STANDARDET EVOPIANE

1. BUJQESIA DHE ZHVILLIMI RURAL

Neni 26 i MSA-sé:
Bujqésia dhe

Peshkataria

1.1. Rregullimi i métejshém
i toké&s bujqésore dhe
mbrojtjes nga ndérrimi i
destinimit t& tokés
bujgésore

Drejtoria pér
Bujqési

1. A ka hartuar komuna juaj
Plan Program pér Bujqési
dhe Zhvillim Rural nése po
ju lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

Ju lutemi kiikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo




Drejtoria pér
Bujqési

2. Sa éshté numri i kérkesave
té parashtruara pér
ndérrimin e destinimit t&
tokés bujgésore?

Shénoni vetém numrin e kérkesave:
4

Drejtoria pér
Bujqgési

3. Sa éshté numui i
vendimeve t& miratuara pér
ndérrimin e destinimit t&
tokés bujqésore?

Shénoni vetém numrin e vendimeve te miratuara:
3

Drejtoria pér
Bujgési

4.A keni raste né komunén
tuaj t& humbjes sé& tokés
Bujgésore?.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo

1.2 Konsolidimi i métejmé
i gendrave informative

késhilluese komunale pér
bujgési dhe zhvillim rural

Drejtoria pér
Bujqési

1. A jané funksionalizuar
gendrat informative pér
késhillimin e fermereve né
komunén tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Po
XJo

Drejtoria pér
Bujqési

2.A ka mbéshtetur komuna
juaj fermerét né sektorin e
drithrave, hortikulturés,
blegtorisé etj nése po ju
Iutem cekni sektorin dhe
numrin e fermeréve té
pérkrahur?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po;
UJo

Sa fermer: 42

Cilin Sektor Kliko mé poshé:

[lLavértaria
XIBimét industriale
[IBimét foragjere
[Perimtaria

X Pemétaria
CJVreshtaria

X Bletaria




[IBlegtorija
[OPeshkataria

1.3. Masat e ndérmarra pér
mbrojtjen e tokés
bujgésore

Drejtoria pér
Bujqési

1.Cfaré veprime ka ndérmarr
komuna juaj pér
parandalimin e humbjes s&
toké&s bujgésore?

Ju lutemi listoni cilat jané veprime qé ka ndérmarré komuna juaj pér |
parandalimin e humbjes s& tokés bujqésore:

°
Ol > 3 N =

1.4. Planet pér
menaxhimin e tokave
rurale (zonimi)

1. A posedon komuna e juaj
Planin pér Menaxhimin e

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

tokave rurale, nése po ju | OPo
lutemi na bashkangjiteni | XJo
planin e miratuar?
‘Neni 114 Energjia -
2. ENERGJIA MSA

2.1. Reformimi i
strukturave institucionale
né fushén e energjisé dhe
ngritja e kapaciteteve t&
tyre, me qéllim t& zbatimit
t& dispozitave t& MSA-sé
dhe acquis-sé sé&
transpozuar

Drejtoria e
Shérbimeve
Publike

1. A ka miratuar komuna
juaj Planin pér Efigiencé t&
Energjisé, konform Ligjit pér
Energji Elektrike nése po, ju
lutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo

UJo Ka skaduar, nuk eshte i hartuar plani i ri.

2. Cilat jané projektet
konkrete pér zbatimin e
planit pér eficencé t&
energjisé, specifikoni sé paku
tri projekte?

Specifikoni s& paku tri projekte:

L]
RISV SC




3. GJYQESORI DHE TE DREJTAT THEMELORE

3.1.Zbatimi i pakove
ligjore pér t€ drejtat e
njeriut

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Njésia pér té 1. A éshté eméruar zyrtari
Drejtat e pérkatés pér mbrojtjen e t&
L. - . XPo
Njeriut drejtave t& njeriut?
UJo

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

2. A éshté eméruar zyrtari
pérkatés pér Barazi Gjinore?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po
OJo

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

3. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér zhvillimin e
aktiviteteve né fushén e té
drejtave té njeriut?

Shénoni vetém shumén:
20. 000 Euro

3.2 Zbatimi i pakove
ligjore pér Kujdesin pér té
' moshuarit

Njésia pér té

1.A ofron Komuna juaj
pérkujdesje rezidenciale pér
t8 moshuarit, konform

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

MPo; Nese eshte ne gendrat rajonale, shenoni ne cilén:

Drejtat e legjislacionit t& zbatueshém | Skenderaj e ka shtépiné e pleqve, por i kemi bere marrevesgje qe
Njeriut né Kosove? edhe Mitrovica me pas qasje tek ne.

_ Edhe nése ofrohet ne qendra Lo

_. rajonale

3.3.Té drejtat e grave dhe
barazia gjinore

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

1. A ka hartuar komuna juaj
Planin e Veprimit kundér
dhunés né familje, konfrom
strategjisé kombétare nése
po ju lutem té bashkangjiteni
dokumentet e miratuar ?

Ju tutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo




Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

2. Saraste t&€ dhunés mbi
baza gjinore ka komuna juaj
dhe sa jané trajtuar?

Shénoni sa raste dhe sa jané trajtuar:
Sa raste:18

Sa jané trajtuar: 18, jane dergu ne strehimoren ne Mitrovice 5 gra.

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

3.Cfaré masa ka ndérrmar
komuna juaj pér viktimat e
dhunés né familje konform
ligjit pér mbrojjen nga
dhuna né familje ?

Ju lutemi listoni masat qé ka ndérrmar komuna juaj pér viktimat e
dhunés né familje konform ligjit pér mbrojtjen nga dhuna né familje
* Qendra per pune sociale ne bashképunim me policing i
kane trajtuar te gjitha rastet, 5 prej tyre jané& dérguar ne
strehimore
s 2

s 3
4

Njésia pér té

4.A ka komuna Juaj

Drejtat e | mekanizém pér mbrojténe | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Njeriut  dhe viktimave te dhunés né

Komunitete familje, nése po sa takime X Po; Sa takime: 2
jan& mbajtur? OJo

3.4.Té& fugizohet roli dhe
pozita e grave né shogéri

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

1. Sa éshté numri i grave né
pozita menaxheriale né t&
gjitha institucionet e
komunés duke pérfshiré dhe
komunitetin jo shumicé
(p-sh. administraté, shkolla,
QMEF etj)?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 27

2.5a &shté numri total i
pérfagésimit t& grave né
administratén publike lokale
duke pérfshiré Kuvendin e
Komunés, duke pérfshiré

dhe komunitetin jo shumicé
?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 249 punetor jane 139 femra dhe 9 asambleiste




3. Sa éshte numri i grave qé
jané Drejtore t& Drejtorive né
Komunén tuaj?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 3

3.5.Zbatimi i té drejtave
pronésore

Njésia pér té

1. Cilat jané veprimet qé ka
ndérrmarr komuna juaj me

Ju lutemi listoni veprimet q& ka ndérrmarr komuna juaj me géllim té
rrifjes sé ndérgjegjésimit dhe pérmirésimit pér t& drejtat pronésore té

Drejtat e Ellim t rrifjes s& grave, dhe cila &shté natyra e tyre:
Njeriut  dhe :Mm@.m@.mmma» dhe s Eshte realizuar vetém nje fushate ne bashképunim me
HMMBMM_MMMN pérmirésimit pér té drejtat Mm:&mb.
M.mzﬂnm pronésore té grave, dhe cila ° =
J éshté natyra e tyre? ° M
L ]
Njésia pér t&
Drejtat e L Shénoni vetém numrin:
Nijeriatdive 2. Sa prona jané t&
. egjistruara né emér t& d . .
Komunitete/Z i f @ngrw.m.m:o#mév y Sa eshte numri: 3310 jane 433 ne emer te femrave ose dy
yra pér Barazi . bashkeshortve
Gjinore

3..6. Zbatimii Ligji pér
Mbrojtjen e fémijés

1. Cilat jané sfidat me té cilat
ballafagésohet komuna juaj
né zbatimin e ligjit pér
mbrojtjen e fémijés?

Ju lutemi listoni sfidat me t& cilat ballafagésohet komuna juaj né
zbatimin e ligjit pér mbrojtjen e fémijés:
s 1

W N

e

2. A &shté themeluar ekipi
pér té drejtat e fémijés sipas
UA.06/22.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo




3. A &shté organizuar
ndonjé fushaté vetédijésuses-
edukese né komunén tuaj
mbi promovimin dhe
njohjen e t& drejtave te
fémijéve né kuadét té EDF.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo

4. A &shté caktuar zyrtari
pérkatés pér mbrojtjen e
fémijés?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
X Po

OJo

5.A jané té qasshme pér
personat me aftési t&
kufizuara, hapésirat e punés
né institucionet lokale?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo

6.A jané té qasshme objektet
arsimore pér personat me
aftési t& kufizuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo

7. Cili éshté numri i
personave me aftési té
kufizuara té punésuar né
komunén tuaj krahasuar me
numrin e pérgjithshém té té
punésuarve?"

Shembull {1:50)
(1 me 50)
Shenoni numrin: 249 me 8

8. A kane asistencén e duhur
né procesin mésimor
personat me aftési t&

kufizuar, sipas legjislacionit

t& zbatueshém né Kosové?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo




9. A ofron Komuna Juaj
kujdestari pér fémijés pa
pérkujdesje prindérore sipas
formave themelore t&
mbrojtjes juridike dhe
familjare, bazuar né
legjislacionin né fuqi.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Po ne bashkpunim me ministrine e mireqenies sociale

XPo
OJo

3.7.Lufta kundér t-afikimit

Njésia pér té

me genie njerézore Drejtat e Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Njeriut dhe | 1. A &shtée hapur fushata
Komunitete vjetore né parandalimine | —pJ
rejtoria pér trafikimit me njeréz né . _ o
\m_wﬂmhmmwmmmmmm Komunén tuaj? mem poju RJo, jo ne pjesén e dyte te vitit
dhe lutem renditni aktivitetetet?
Miréqgenies
Socijale
Njésia pér té 2. A e ka té miratuar
Drejtat e Komuna Juaj Planin tre- Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Njeriut dhe vjeqar pér strehim Social
Noﬂwﬂ:.#m*m konform Ligjit pér XPo
/Drejtoria pér . . ..
Shendetésisé financimin e programeve t& | [Jo
dhe vecanta té banimit? Nése po
Mirégenies ju lutem ta bashkéngjitni
Sociale Planin?
3.8.Incimi i 1. A &shtéthemeluar
funksionalizmit t&

Komunitetit Konsultativ
pér Personat me Aftési t&
Kufizuar

Komiteti konsultative pér
Personat me aftési té
kufizuara né komunén tuaj?
Nése po sa takime ka
mbajtur?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo;
XTJo

Sa takime:




3.9. Ofrimi i ndihmés
juridike falas pér té gjithé
qytetarét e Republikés sé
Kosovés, pa dallim etnie

7 (shtaté) regjione té
Republikés sé& Kosovés:
Prishtinég, Prizren, Pejé,
Mitrovicé, Ferizaj,
Gjakové dhe Gjilan.

. Po
Prishtine Jo O
. Po [J
Prizren Jo O
) Po [
1.A &shté funksionalizuar Pej Jo O
Drejtoria e | Zyra Rajonale pér ndihmé Po [
Administratés | juridike falas? (Prishting, Mitrovicé ©
Prizren, Pejé, Mitrovicg, Jo O
Gjilan, Ferizaj, Gjakové). Po O
Ferizaj Jo O
. Po [
Gjakové Jo [
. Po O
Gjilan Jo O
2. A jané themeluar né | XPo;
komuné tuaj Zyrat mobile | HJo
Dreitoria o | PET ndihmé juridike falas si
>mh~m=mmﬁ.&mm formé e organizimit t&

shérbimeve juridike konfrom
Ligjit nr. 04/1-017 pér ndihmé
juridike falas




Drejtoria e

3. Sa éshté numri i kérkesave

Shénoni vetém numrin e kérkesave:

Administratés | pér ndihmé juridike falas né | Sa eshte numri; 48
komunén tuaj?
4. MROJTJA E MINORITETEVE
4.1.Buxheti dhe sfidat né 1.Sa éshté numri ité
nivel gendror dhe lokal punésuarave né t& gjitha Shénoni vetdm numrin:
institucionet e komunés, nga
komunitet jo shumic& né | g5 eshte numri: 7 ne fshatin serb Baje
pajtim me pérgindjen e
popullatés né komuné ?
4.2 NG»U.HBM i mqw».mmu..mmm 1. A &shté realizuar fushata
dhe Emﬁh t& Veprimit pér _— pér regjistrimin falas t& Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
HAOBEJ..#EMQ _w.o.a.b.aﬂm. HAoBﬂva_m S Komuniteteve Rom dhe
Ashkali, permuresimi 1 <P Ashkali? (vetem per https://skenderaj.rks-gov.net/njoftim-per-regjistrimin-falas-te-
shkallés sé regjistrimit civil HAoB:Emmwm k t ge I kan ket komuniteteve-jo-shumice/
pér komunitetet rom, dhe dhe Kthim omuna @m. o
ashkali komunitete)

XPo
OJo

2. A é&shté miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér
Integrimin e Komuniteteve
Rom, Ashkali dhe Egjiptian
né komunén tuaj, nése po ju
lutemi na bashkangjiteni kété
Plan? (pér komunat qé i kané
kéto komunitetet)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
OPo
XJo

ONuk kemi komunitete RAE

3. A é&shté themeluar
komiteti lokal veprues pér
zbatimin e Strategjisé pér
komunitetin Rom, Ashkali
dhe Egjiptian. (vetem per

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo




komunat ge Ikan keto
komunitete)

XJo

[ONuk kemi komunitete RAE

5. DREJTESIA, LIRTA DHE SIGURIA

Neni 83- M5SA-sg,
Liria, Siguria dhe
Drejtésia

5.1.Pérmirésimi i

1.A &shté miratuar Plani

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

métejshém i kornizés sé Zvra Komunal Lokal i Veprimit pér
ﬁo.:&@.&m.ﬂm m:mwm:. e HW“. Kthim dhe Wmﬁnm.mng b.m _Aoaﬁwmﬂ tuaj, | OPo Linku:
migracionit, me qéllim té Komunitete nése po ju lutemi na
zbatimit té dispozitave t& bashkangjiteni planin e XJo
MSA-sé dhe t& miratuar?
legjislacionit t& pérafruar

Zyra Komunal | 2. A ka themeluar komuna | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

pér Kthim dhe |  juaj Komisionin Komunal

Komunitete pér Riintegrim (KKR)? XPo

OJo
Neni 85 - MSA-sg,
. i : . Vizat, Menaxhimi i
6. MENAXHIMI I DHE M1 ’ 2
migracioni

6.1. Ofrimi i mundésive Zyrés
pér kthim pér personat e HAoEﬁH-.m_m Per | 1 o, schté numirii personave Shénoni vetém numrin:
zhvendosur Komunitete .. e .

dhe Kthim/ té zhvendosur té rikthyer, t& )

S cilét jané regjistruar né Sa eshte numri: 2
Drejtoria e " S tuai?
Shéndetésisé OmuUnEN tuay!

dhe




Miréqenés

Sociale
Zyrés
Komunale pér Shénoni vetém numrin:
MMEMHMWS 2. Sa éshté numri i shtépive
©. t ._E\ t& (ri) ndértuara pér té Sa eshte numri: 0
Drejtoria e rikthverit?
Shéndetésisé yert
dhe
Miréqenés
Sociale
Zyrés
_ Komunale pér Shénoni vetém numrin:
Komunitete
dhe Kthim/ 3. Sa éshté numri i Sa eshte numri: 0
menop..ﬂ.m.m.. %:Egm.,\m.._oﬁ asIStence g2 | rashme aplikimet behen online dhe | shqyrton ministria, komuna
Shéndetésisé | fondi pér ri-integrim? .
dhe vetem akomodimin/qerane e baneses eshte duke ua paguar, dhe
Miréqenés eshte e njejt thujse ne te gjitha komunat.
Sociale
Zyrés
Komunale pér Shénoni vetém numrin:
Komunitete i n
dhe Kthim/ 4. Sa éshté numri i
¢ et aplikimeve pér zhvillimine | Sa eshte numri: 2
Drejtoria e .
. . bizneseve nga personat e
Shéndetésisé -
dhe riatdhesuar?
Mirégenés
Sociale
6.2. Puna dhe roli i Zyra N
Keshillat Lokale pér Siguri | Kryetarit  t& | 1. A éshté themeluar KKSB | Ju lutemi klikoni mbi pergijigjen:
| Publike, (KLSP) dhe Ekipet | Komunés né Komunén Tuaj?
Vepruese pér Siguri né K Po
Bashkési, (EVSB) té cilat Ojo
pérveg gé duhet t& jené Zyra m
.mﬁ:.%m_osmhm as Q:.rmﬁ = Kryetarit  t€ | 2. Sa éshté numrii takimeve | jy lytemi klikoni mbi pergjigjen:
jené edhe produktive Komunés t& mbajtura nga KKSB?




XPo 3 takime (rregullojeni sepse eshte pyetje e jo pohim/mohim)
OJo

3. A éshté themeluar

Zyra e UL L o
Kryetarit  té Késhilli Lokal pér Siguri 1 lukeni iilkori mb) BErEiEie
Komunés Publike (KLSP) né komunén
tuai? OPo
aj?
XJo
1 . Shénoni vetém numrin:
4. Sa &shté numri i takimeve
t& mbajtu KLSP)?
& mbajtura nga ( ) Sa eshte numri:
Zyra e P Lo
Kryetarit & | 5. A &shté themeluar EVS ne | °U [Utemi Klikoni mbi pergjigien:
Komunés Komunén tuaj?
OPo
XJo
Zyra . € | 6.5a &shts numri i takimeve | Shénoni vetém numrin:
Kryetarit  t& N .
.. t& mbajtura nga EVS?
Komunés i
Sa eshte numri:
7. A jané themeluar Ké&shillat
e Fshatrave né komunen tuaj | ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
konform Udhezimi
Zyra e Administrativ 02/2019 OPo
Kryetarit  t& | MAPL per bashkpunimine | Jo
Komunés komunes me fshatra, nese po
te bashkangjiten vendimet
perkatese?
Zyra e | 8. Sa takime kané mbajtur né
Kryetarit  té | kété periudhé? Shénoni vetém numurin:

Komunés




Sa eshte numri:

7. ARSIMI DHE KULTURA

Neni 107-MSA-sé
Arsimi dhe trajnimi

7.1.Ngritja e kapaciteteve
teknike pér Arsimin
Gjithpérfshirés

Drejtoria e
Arsimit

1. Sa trajnime jané mbatjtur
gjaté periudhés raportuese
pér mésimédhénés?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 1

7.2. Rritja e nivelit t&
pjesémartjes sé fémijéve né
institucionet e edukimit
parashkollor dhe fémijét
me nevoja té veganta

Drejtoria e
Arsimit

1. Sa éshté numri i cerdheve
funksionale (publike dhe jo-
publike) né komunén tuaj?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 3

Drejtoria e
Arsimit

2. Sa éshté numri i fémijéve
prej moshés 0-5 vijec gé jané
té pérfshiré né cerdhe?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 92

Drejtoria e
Arsimit

3.5a &shté numuri i fémijéve
me nevoja t& vecanta té cilét
jané pérfshiré né gerdhe?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 0

7.3. Raportim me t& dhéna
mbi numrin e braktisjes sé&
shkollimit nga komuniteti
pakicé, né vecanti
komuniteti RAE. Veprimet
konkrete t& ndérmarra nga

Drejtoria e
Arsimit

1.Komuna juaj a has né
mungesé t& librave shkollore
né gjuhét e komuntiteteve
pakicé?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo
O Nuk kemi komunitet RAE




komuna né parandalimin e
métejshém t& braktisjes sé
shkollimit

Drejtoria e
Arsimit

2.5a éshté numri i rasteve t&
braktisjes sé shkollimit nga
komuniteti jo shumic&?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 0 ; [J Nuk kemi komunitet jo shumice

Drejtoria e
Arsimit

3.A ka organizuar komuna
juaj trajnime pér ekipet e
parandalimet t& braktisjes sé
shkollés, nése po ju lutem
specifikoni numrin e
trajnimeve?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo;
XJo

Sa eshte numri:

Drejtoria e
Arsimit

4. A ka hartuar komuna juaj
Planin e veprimit pér
parandalimin e braktisjes
dhe t& mosregjistrimit e
shkollimit pér komunitet jo
shumicé (rom dhe ashkali)
konform strategjisé pér
pérfshirjen e komuniteteve
rom dhe ashkali né
shogériné kosovare, nése po
ju lutemi t& bashkangjiteni
kété Plan?

(vetem per ato komuna qe
posedonje komiunitet RAE)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

CPo
XNjo
CINuk kemi komuniteti RAE

Drejtoria e
Arsimit

5.A jané formuar
ekpiet pér
parandalimin e
braktisjes sé&
nxénésve né shkolla
né komunen tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo




Uﬂmwnonwm
gherbimeve
publike

Drejtoria e
ghérbimeve
publike

rurinave
nr. 04/ 1-060 per

chwcinm.mem poiu utemi

na Gmmw%w:mw#ma planin e
3.:3..63

7 Ga éshte pumri i fushatave

(3 ndérmarta pér

ﬁamﬂﬁmmmmwﬁi nc_u:r pet

sistemin € Bmﬂmxﬁw:ﬂ; @
Eﬁumﬁhgwcmﬂ

e mbe

julute

Po
Hjo

mi Klikoni

mbi vmqm._._m._m:“



ajrit jané pjesé integrale e
planeve lokale pér mjedis)?

8.2 Numri i madh ¥
deponive ilegale
duhet t& adresohet
urgjentisht

Drejtoria
Shérbimeve
Publike

e

1. Sa éshté numri i deponive
ilegale né komunén tuaj dhe
¢faré masa ka ndérmarré
komuna pér té eliminuar
kéto deponi?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 12 ;

Ju lutemi listoni masat e ndérrmara:
¢ 1 Jane eliminuar dhe vendosur shenja paralajméruese dhe

sanksionuese por prape jané shendrruar ne deponi
e 2
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9. MBROJTJA EKONSUMATORIT DHE E SHENDETIT PUBLIK

9.1 Mbrojtja e Shéndetit t& Lo 1Ak fush
Nénés, Fémijés dhe Drejotria e - A ka pasur fushata Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Shéndetit Riprodhues Administrates vetédijésues né komunén
/Drejtoria e tuaj lidhur me shéndetin
y ) OPo
shéndetésis riprodhues? =]
o

2.Sa trajnime ka organizuar
komuna juaj pér shéndetin e
nénés dhe e fémijés?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: 0




3. A jané t& qasshme objektet
shéndetésore pér personat
me aftési té kufizuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
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